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بسته حمایتی در راه رسیدن به تولید 
کنندگان صنعت دام و طیور

عالی، مدیرعامل اتحادیه سراسللری دامداران گفت: 
در پی دسللتور وزیر جهاد کشللاورزی بسللته حمایتی 
صنعت دام و طیور برای حمایت از تولیدکنندگان این 
صنعللت در 5 بنللد بللا آنالیز قیمتی به هیات دولت ارایه 
شللده است. به گزارش بازار، مجتبی عالی مدیرعامل 
اتحادیه سراسری دامداران افزود: این پیشنهاد در پنج 
بند از جمله کالا برگ )کوپن برای خرید محصولات 
پروتئینی(، تخصیص نهاده به صورت مدت دار به وسیله 
بانک های عامل، خریدتضمینی طبق قیمت تمام شده 
محصول، تخصیص بازار گوشت و صادرات دام زنده در 
اختیار تشکل ها قرار بگیرد. وی تصریح کرد: به دولت 
پیشنهاد دادیم که با در نظر گرفتن مراکزی محصولات 
پروتئینی از تولید به عرضه به صورت مستقیم و با بدون 
واسطه در اختیار مردم قرار بگیرد که همین امر موجب 

متعادل شدن قیمت ها می شود. 

وزارت جهاد به تنهایی توان اجرای 
مصوبه الگوی کشت را ندارد

مسعود اسدی رئیس مجمع هماهنگی تشکل های 
کشللاورزی گفت: نبود الگوی کشت در کشور پاشنه 
آشیلی برای اقتصاد کشاورزان و امنیت غذایی کشور 
اسللت کلله اجللرای آن از واجبات بخش کشللاورزی 
محسوب می شود. به گفته رئیس مجمع هماهنگی 
تشللکل های کشللاورزی، الگوی کشللت با سیاست 
دسللتوری، قانون و دسللتورالعمل اجرا نخواهد شد و 
اجرای آن منوط به عزم ملی در کلیت دولت است. آقای 
اسدی می گوید: با توجه به شرایط دنیا و اهمیت امنیت 
غذایی، خودکفایی و خوداتکایی در برخی محصولات 
امری ضروری است چرا که در صورت نبود تحریم و 
داشتن پول نقد هیچ کشوری محصولی برای فروش 
به ما ندارد که برای دستیابی به این امر مهم و اجرای 
سیاست الگوی کشت در کنار مشوق ها، زیرساخت 
بازرگانللی فروش محصولات خللارج از چرخه خرید 

تضمینی و تامین نهاده مورد نیاز باید فراهم شود.

وزیر جهادکشاورزی خبر داد

افزایش خودکفایی محصولات کشاورزی با توسعه کشت دیم
گروه اصناف و کشاورزی: وزیر 
جهاد کشاورزی از اجرای طرح 
جهللش تولید در دیمزارها خبر 
داد و گفت: این طرح در سطح 5 
میلیون هکتار در کشور اجرایی 

می شود.
به گزارش اسللکناس و به نقل 
از سللید جواد سللاداتی نژاد در 
همایللش آغللاز سللال زراعی 
1۴01_ 1۴02 کلله بللا عنوان 
طرح جهش تولید در دیمزارها 
برگزار شللد با بیان اینکه طرح 

جهش تولید در دیمزارها امسال در سطح پنج میلیون هکتار 
در کشور اجرایی می شود، گفت: پیش بینی می شود با اجرای 
این طرح جهش بزرگی در تولیدات کشاورزی و امنیت غذایی 
ایجاد شود. وی خطاب به معاون اول رییس جمهوری اظهار 
کرد: برای اجرای این طرح ۴0 همت اعتبار نیاز است و این 
میزان مبلغ در سللال اول اجرا باز خواهد گشللت. وزیر جهاد 
کشللاورزی اضافلله کللرد: این طرح اتفللاق بزرگی در بخش 
کشللاورزی و امنیت غذایی اسللت، زیرا در حال حاضر تنها 
۸ درصد تولیدات کشللاورزی از دیمزارها اسللت در حالی که 
این رقم در دنیا به ۶0 و ۷0 درصد می رسللد. سللاداتی نژاد 
تصریح کرد: در ابتدا قرار بود 2.۴ میلیون هکتار به این طرح 
اضافه شللود اما عاوه بر آن تصمیم دیگری نیز گرفته شللد 
کلله 1.2 میلیللون هکتار هم به صورت داوطلبانه در کشللور 
اجرا شود. بنابراین سطح کل اجرا به 5میلیون هکتار خواهد 
رسللید. بلله گفتلله وی اجرای این طللرح حداقل غذای 200 
هزار نفر را پوشللش خواهد داد. همچنین میانگین تولید در 
سللطح دیمزارهای کشللور ۳00تا 500 کیلوگرم در هکتار 
است که قصد داریم با استفاده از بذرهای مناسب، تولید در 
سللطح را افزایللش دهیللم. وی در بخش دیگری از صحبت 
هایش  گفت: ظرفیت های زیادی در بخش شللیات وجود 
دارد و مللا از  ظرفیللت هللای5۸00 کیلومتر سللواحل خود به 

خوبی استفاده نکردیم. این در 
حالی اسللت کلله ظرفیت های 
تولید ثروت در این بخش حتی 
بیشللتر از دیم زارها است و باید 
به طرح جهش تولید در شیات 
بپردازیللم. به گفتلله وی تولید 
این بخش به اندازه ای اهمیت 
دارد کلله در حللال حاضر حتی 
یک کیلوگرم میگوی تولیدی 
کشللور روی زمین نمی ماند و 
همه آنها صادر می شود و چین 
مشتری بزرگ ما است. ساداتی 
نژاد عنوان کرد: در کنار طرح مردمی سازی یارانه ها و جنگ 
روسللیه و اوکراین به هیچ عنوان از نظر تأمین مواد غذایی 
کم نیاوردیم. کشورهای مدعی نیز در طول جنگ روسیه و 
اوکراین ناچار به سهمیه بندی مواد غذایی شدند با این حال 
ما در کشللور حتی با مازاد تولید مواجه بودیم و وزارت جهاد 
کشللاورزی در مواقعی اقدام به خرید تولیدات مازاد می کرد. 
وی تصریح کرد:  میزان جوجه ریزی در سال جاری به 1۳5 
میلیون قطعه در ماه رسیده است. قیمت های سرسام آور در 
بازارهای جهانی، موجب رشد قیمت کالاها در داخل شده اما 
باید تاش کنیم که به این مساله فائق آییم. وزیر کشاورزی 
با بیان اینکه جنگ اوکراین اهمیت گندم و غات را به همه 
دولللت هللا اثبللات کرد، افزود: در  اولین جلسلله هیات دولت 
نرخ خرید تضمینی گندم اصاح شد و این مسئله انگیزه ای 
شللد که کشللاورزان حتی اراضی که ۴00 کیلو گندم دارند را 
برداشت کنند. به عبارت دیگر افزایش نرخ گندم، کشاورزی 
ایران را به سللمت کشللاورزی اقتصادی برده است. ساداتی 
نژاد حجم خریداری شللده گندم توسللط بخش خصوصی را 
حللدود 1۷0 هللزار تن عنوان کرد و افزود: افزایش نرخ خرید 
تضمینللی گنللدم در سللال زراعی آینده خود را بیشللتر جلوه 
خواهللد داد و خریللد گنللدم در سللال زارعللی آینده به رقم ۹ 

میلیون تن خواهد رسید.

نبض بازار

اصناف و کشاورزیقاب روز

آخرین خبر

بازگشت حجاج سرزمین وحی به گرگان
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معاون وزیر جهاد کشاورزی:

خرید تضمینی گندم امسال تا ۷ میلیون تن افزایش می یابد
گروه اصناف و کش�اورزی: معاون وزیر جهاد کشللاورزی با 
اعام اینکه خرید تضمینی گندم از مرز ۶ میلیون تن گذشته 
است، گفت: امیداوریم که تا پایان زمان خرید تضمینی گندم 
بتوانیللم هفللت میلیون تن گندم خریداری کنیم. به گزارش 
اسللکناس و به نقل از تسللنیم، علیرضا مهاجر معاون امور 
زراعت وزارت جهاد کشللاورزی امروز در همایش ملی آغاز 
سال زراعی جدید با عنوان جهش تولید در دیم زارهای کشور، 
اظهار داشت: با کمک ستاد اجرایی فرمان امام )ره( از سه سال 
پیش برنامه ریزی برای جهش تولید در دیم زارهای کشور 
شللروع شللده است به طوری که در سال گذشته در سطحی 
حدود ۶۷0 هزار هکتار کشللت دیم انجام شللد و امسللال دو 
میلیون و ۶00 هزاره کتار در دست اجرا داریم وی افزود: در 
سال زارعی پیش رو در سطحی حدود ۴ میلیون و 200 هزار 
هکتار اراضی دیم در 21 اسللتان کشللور تولید انجام خواهد 

شد که در صورت داشتن پتانسیل و نیروهای ماهر حتی به 
5 رمیلیون هکتار نیز توسعه خواهد یافت. معاون وزیر جهاد 
کشللاورزی ادامه داد: کل اراضی کشللور 1۶5 میلیون هکتار 
است که در حدود ۳۷ میلیون هکتار آن امکان کشت وجود 
دارد؛ اراضللی کلله در چرخه کشللت وجود دارند 1۸.5 هکتار 
اسللت. مهاجر اظهار داشللت: طرح جهش تولید در موسسلله 
تحقیقات دیم و سللیمیت در حال تحقیق وبررسللی اسللت تا 
علی رغم بارش بارندگی ها در کشللور بتوانیم تولید در دیم 
زارهای کشور را توسعه دهیم. وی گفت: این طرح در دو سال 
در سطحی حدود دو میلیون و ۶00 هزار هکتار پوشش داد 
که امسال امیدواریم بتوانیم براساس اقدامات انجام شده به 
رکورد خوبی دست یابیم و تا 5 میلیون هکتار توسعه دهیم. 
این مقام مسللئول گفت: خرید تضمینی گندم کشللور از مرز 

۶ میلیون تن گذشته است.
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تعلل در پرداخت مطالبات کلزاکاران
رئیس اتاق اصناف کشللاورزی ایران خاطر نشللان کرد: 
تعلللل دولللت در پرداخت مطالبات باعث شللد دلال ها 
ارزان تللر از نللرخ مصوب کیلویللی 12 تا 1۳ هزار تومان 
از کشاورزان خریداری کنند. خرید دلال ها نقدی است 
ایللن در حالیسللت که دولت 10 تللا ۳0 روز زمان می برد 
که مطالبات کشللاورزان را پرداخت کند و از آنجایی که 
کشاورز برای امرار معاش نیاز به نقدینگی دارد نمی تواند 
منتظر دریافتی دولت باشد و راضی به فروش محصول 
با نرخ پایین تر می شللود. قاسللم پیشلله ور در گفت وگو با 
خبرنللگار اقتصللادی ایلنا، با بیان اینکه دولت در پرداخت 
مطالبات کلزاکاران تعلل کرده است، گفت: شورای قیمت 
گذاری قیمت کلزا در سللال زراعی جاری را کیلویی 15 
هللزار تومللان تصویب کللرد. اما بعد از افزایش نرخ خرید 
تضمینللی گنللدم، این انتظار برای کلللزاکاران نیز ایجاد 
شللد کلله در نرخ خرید کلزا دولللت تجدید نظر کند. وی 
ادامه داد: در نهایت شللورای قیمت گذاری بعد از 2 ماه 
نللرخ اصاحیلله کلزا را اعام کرد بنا به این اصاحیه به 
ازای هللر کیلللو محصول کلزا عاوه بر 15 هزار تومان، 
۸ هزار و 500 تومان به کلزاکاران پرداخت می شود؛ اما 
متاسللفانه این مابه  التفاوت هنوز به کشللاورزان پرداخت 

نشللد و کشللاورزان نسبت به عدم پرداخت حق و حقوق 
خود اعتراض دارند. پیشه ور با اشاره به ورود دلال ها در 
خرید کلزا، تصریح کرد: اصاحیه نرخ خرید تضمینی کلزا 
در حالی  تصویب شد که کشاورزان محصول را برداشت 
کرده بودند و از آنجایی که کلزا محصول فاسدشدنی  و به 
محض برداشت باید تحویل کارخانه ها برای روغن کشی 
تحویل داده شللود. رئیس اتاق اصناف کشللاورزی ایران 
با بیان اینکه دلال ها پیش از دولت کلزا را از کشاورزان 
خریداری کردند، افزود: تعلل دولت در پرداخت مطالبات 
باعث شد دلال ها ارزان تر از نرخ مصوب کیلویی 12 تا 1۳ 
هزار تومان از کشاورزان خریداری کنند. خرید دلال ها 
نقدی اسللت این در حالیسللت که دولت 10 تا ۳0 روز 
زمان می برد که مطالبات کشاورزان را پرداخت کند و از 
آنجایی که کشاورز برای امرار معاش نیاز به نقدینگی دارد 
نمی تواند منتظر دریافتی دولت باشد و راضی به فروش 
محصول با نرخ پایین تر می شللود. به گفته وی؛ دلال ها 
در نهایت با قیمت مصوب کلزا را به دولت می فروشند و 
این مابه التفاوت به جیب دلال ها می رود نه کشاورزان. 
پیشلله ور خوزستان، مازندران، گلستان و خوزستان را به 
عنوان اسللتان های کلزا خیر ایران معرفی کرد و افزود: 

امکان کشت کلزا در استان فارس، کهگیلویه و بویراحمد 
و دیگر مناطق گرمسللیر وجود دارد. رئیس اتاق اصناف 
کشاورزی در پاسخ به این پرسش که آیا کلزا محصول 
آب بری اسللت؟ گفت: کشت کلزا در استان های شمالی 
بلله آب چندانللی نیللاز ندارد و آب بری کلزا شللبیه گندم 
آبللی اسللت. وی بللا بیللان اینکه ۸0 درصللد از نیاز ما در 
زمینه دانه های روغنی وارداتی است، تصریح کرد: کلزا 
همزمان با دانه های روغنی سللویا باید کاشللته شللود که 
مکمل هم باشللند که بخشللی از روغن کشور و خوراک 
دام سللبک و سللنگین تامین شللود از این رو دولت باید با 
پرداخت تسهیات به کشاورزان انگیزه کشت کلزا در بین 
کشاورزان را تقویت کند و در زمستان کلزا و در تابستان 
و بهار دانه های روغنی سویا بکارند. رئیس اتاق اصناف 
کشاورزی ایران با اشاره به لزوم دریافت پروانه کشاورزی 
از سللوی کشللاورزان، تصریح کرد: اهلیت کشاورزان با 
پروانه کشللاورزی ثابت می شللود و اینگونه کشاورزان و 
نوع محصولی که کشللت می کند قابل شناسللایی است. 
خرید ۷۸ هزار تن کلزا از کشاورزان خوزستانی در سال 
جاری دولت مسللئولیت خرید کلزا از تعاونی روسللتایی را 

سلب و به شرکت بازرگانی دولتی اعطا کرد.

سیاست های حمایتی دولت برای توسعه صنعت نوغانداری کشور
معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشللاورزی از 
اقدامات و سیاسللت های حمایتی دولت برای توسللعه 
صنعللت نوغانللداری کشللور خبر داد. بلله گزارش روز 
سلله شللنبه ایرنا از وزارت جهاد کشللاورزی " حسللین 
دماوندی نژاد" درباره پیشینه نوغانداری در ایران اظهار 
کللرد: نوغانللداری به عنوان یک میراث کهن فرهنگی 
و اقتصادی اسللت که به واسللطه قرار گرفتن ایران در 
مسللیر جاده ابریشللم مورد توجه بوده اسللت و با تامین 
مواد اولیه صنعت فرش و منسللوجات ابریشمی عاوه 
بر ایجاد زنجیره ارزش افزوده و اشتغال مولد به معیشت 
روسللتاییان کمللک می کند. وی اداملله داد: این حرفه 
همواره یکی از مزیت های اقتصادی کشللور بوده و در 
سه دوره ساسانیان، صفویان و بعد از انقاب اسامی 
در سللال 1۳۷۹ از اوج شللکوفایی و رونق برخودار بوده 
اسللت. دماوندی نژاد با بیان این که روند نزولی تولید 
ابریشللم از سللال 1۳۷۹ آغاز شللده است، عنوان کرد: 
تولید ابریشللم از 5200 تن پیله ابریشللم به ۶02 تن 
در سللال کاهش یافت و دلیل اصلی آن کاهش تعرفه 
واردات نللخ ابریشللم از 200 درصللد به 10 درصد بوده 
اسللت و ایللن منجللر به رویگردانی نوغانللداری از این 
شللغل کهن و از بین رفتن توتسللتان ها و تغییر کاربری 
آنهللا شللد. وی در رابطلله با سیاسللت های حمایتی از 
صنعت نوغانداری کشللور گفت: با انجام سیاست های 
حمایتللی دولت شللامل افزایش تعرفلله واردات به 2۶ 

درصد، تامین یارانه های تخم نوغان و توسللعه شللبکه 
توزیع و تسللهیل دسترسللی نوغانداران، افزایش تولید 
نهال توت اصاح شده، توجه جدی به توانمندسازی و 
آموزش کارشناسان و بهره برداران، استفاده از ظرفیت 
قانونی شورای قیمت گذاری برای اصاح قیمت خرید 
تضمینی پیله ابریشم، بهبود سیاست حمایت بیمه ای، 
اجرای تفاهم نامه های همکاری مشترک با دفتر توسعه 
فعالیت های زنان روسللتایی، کمیته امداد امام خمینی 
)ره( و بنیللاد برکللت با هدف اسللتفاده از ظرفیت های 
مشللترک برای توسللعه نوغانداری می شود و گام های 
موثربللرای رونللق مجللدد این حرفه شللده و توفیقاتی 
حاصللل شللده اسللت. تحویل 2 میلیللون و ۳00 هزار 
قلملله به تولید کننللدگان نهال توت معاون وزیر جهاد 
کشللاورزی با اشللاره به توزیع نهال توت اصالح شللده، 
خاطرنشان کرد: برگ توت تنها منبع تغذیه کرم ابریشم 
اسللت و از اقدامات انجام شللده برای توزیع نهال توت 
می توان به توزیع۳۷0 هزار اصله نهال   توت اصاح 
شده مابین نوغانداران 1۹ استان اشاره کرد. وی گفت: 
میانگین توزیع نهال توت در 15 سللال گذشللته 200 
هللزار اصله بوده اسللت، همچنین افزایش تولید نهال 
توت اصاح شللده از یک اسللتان )گیان( به 5 استان 
شللامل گیان، مازندران، گلسللتان، خراسان شمالی و 
خراسللان رضوی در کاهش هزینه های انتقال توت، 
افزایش سازگاری کار مثبتی بوده که انجام شده است 

و  با انجام عملیات بهسللازی و نوسللازی باغات مادری 
فومن در استان گیان و آهنگرکا در استان مازندران 
،تحویل 2 میلیون و۳00 هزار قلمه به تولید کنندگان 
نهال توت با هدف تولید یک میلیون نهال که در حال 
تولید هستند اشاره کرد که عدد بی سابقه است. تولید 
1۷01 تن پیله تر ابریشم و آغاز اقدام برای خودکفایی 
تخم نوغان دماوندی نژاد، شرایط توزیع تخم نوغان و 
پرورش کرم ابریشم را مطلوب عنوان کرده و ادامه داد: 
برای توزیع تخم نوغان مابین تولیدکنندگان اقدامات 
بسیاری اعم از افزایش تعداد استان های پرورش دهنده 
کرم ابریشللم از 22 اسللتان به 1۳ اسللتان کشور، توجه 
بلله پللرورش پاییزه و امکان دوباره پرورش در سللال و 
فعال سازی آن بعد از 2۳ سال وقفه و عملیاتی کردن در 
۶ استان مستعد کشور، توزیع تعداد ۴5 هزار و 55۶ جعبه 
تخم نوغان، تولید 1۷01 تن پیله تر ابریشللم و تحقق 
رکورد تولید 1۳ سال گذشته، پرورش 110 واریته کرم 
ابریشم به منظور حفظ و نگهداری ذخایر ژنتیکی کرم 
ابریشم، پرورش کرم ابریشم اجداد به میزان ۳0 جعبه 
و تولید 1000 جعبه تخم نوغان والد P به عنوان ماده 
اولیلله تولیللد تخم نوغللان هیبرید و برنامه ریزی برای 
خودکفایللی تولید تخللم نوغان داخلی و افزایش تولید 
تخللم نوغللان از 5 هزار جعبه بلله 15 هزار جعبه انجام 
شللده اسللت و برنامه خودکفایی در تامین تخم نوغان 

در حال عملیاتی شدن می باشد. 


